

Información del producto	
Artículo	merci Petits Chocolate Collection 1000g
Fabricante	August Storck KG, Germany

Ingredientes
Ingredientes: azúcar, manteca de cacao, leche en polvo, pasta de cacao, leche en polvo rica en materia grasa, almendras picadas (4,3%), grasas vegetales (palma, karité), leche desnatada en polvo, avellanas (1,8%), lactosa , mantequilla concentrada, mazada en polvo (leche), harina de trigo, dextrosa, harina de arroz, emulsionante: lecitinas (soja), café molido al tueste natural, cacao desgrasado en polvo, fructosa, gluten de trigo , sal, aromas, malta de trigo . Todas las variedades pueden contener también trazas de avellanas, almendras, cacahuets y trigo.

Aditivos
emulgente: lecitinas (soja) (E 322)

Información nutricional						
Valor energético	Grasas	de las cuales saturadas	Hidratos de carbono	de los cuales azúcares	Proteínas	Sal
2390 kJ / 574 kcal	38.0 %	21.6 %	48.5 %	47.1 %	7.8 %	0.17 %

Ingredientes alergénicos de acuerdo con los requisitos de etiquetado de la UE		
	SÍ	NO
Cereales que contengan gluten y productos derivados		X
Crustáceos y productos a base de crustáceos		X
Huevos y productos a base de huevo		X
Pescado y productos a base de pescado		X
Cacahuets y productos a base de cacahuets		X
Soja y productos a base de soja	X	
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	X	
Frutos de cáscara y productos derivados	X	
Apio y productos derivados		X
Mostaza y productos derivados		X
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo		X
Dióxido de azufre y sulfitos > 10 mg/kg		X
Altramuces y productos a base de altramuces		X
Moluscos y productos a base de moluscos		X
Sin gluten (Contenido de gluten máx. 20 ppm)		

Criterios microbiológicos	
Aerobios mesófilos	< 10 ⁴ ufc/g
<i>E. coli</i>	< 10 ufc/g
<i>Salmonella</i>	aus. en 25 g

Declaración de OMG
No usamos ingredientes genéticamente modificados para el producto. Esta declaración se basa en el Reglamento (CE) No 1829/2003 del Parlamento Europeo y del Consejo de 22 de septiembre de 2003 sobre alimentos y piensos modificados genéticamente.
La publicación de esta declaración y la información que contiene solo está permitida si lo autoriza Storck. Debido a posibles cambios en las fórmulas, esta lista solo representa la situación actual; cualquier cambio debe ser consultado posteriormente. Además, esta información no dispensa de verificar la lista de ingredientes como se indica en los productos. Hemos hecho nuestras declaraciones basándonos en el estado actual de nuestros resultados, ciertamente y según nuestro conocimiento. Esto se aplica especialmente en referencia a cualquier contaminación inevitable, no intencionada o contaminación cruzada dentro del alcance de la debida diligencia. Este documento no está sujeto a servicio de actualización.

Esta versión: Enero 2017